АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.07.2011 г. № 541
Об утверждении Правил предоставления и расходования в 2011 году субсидии
из областного бюджета бюджету муниципального образования ЗАТО
г.Североморск на софинансирование объектов капитального строительства,
относящихся к собственности муниципального образования ЗАТО г.Североморск

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением
Правительства Мурманской области от 16.04.2010 № 163-ПП «Об утверждении правил
предоставления в 2010-2012 годах субсидий из бюджета Мурманской области местным
бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства, относящихся к
муниципальной собственности», администрация муниципального образования ЗАТО
г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Муниципальное учреждение здравоохранения «Центральная

районная больница ЗАТО г.Североморск» уполномоченным органом на расходование
субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования ЗАТО
г.Североморск на софинансирование объектов капитального строительства,
относящихся к собственности муниципального образования ЗАТО г.Североморск.

2. Утвердить прилагаемые Правила предоставления и расходования субсидии из
областного бюджета бюджету муниципального образования ЗАТО г.Североморск на
софинансирование объектов капитального строительства, относящихся к
собственности муниципального образования ЗАТО г.Североморск

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования

ЗАТО г.Североморск
В.И. Волошин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

ЗАТО г.Североморск
от 14.07.2011 № 541

ПРАВИЛА
предоставления и расходования субсидии из областного бюджета бюджету
муниципального образования ЗАТО г.Североморск на софинансирование

объектов капитального строительства, относящихся к собственности
муниципального образования ЗАТО г.Североморск

1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления и расходования
субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования ЗАТО
г.Североморск на софинансирование объектов капитального строительства,
относящихся к собственности муниципального образования ЗАТО г.Североморск, в
соответствии с долгосрочной целевой программой «Дети Кольского Заполярья» на
2011-2014 годы, утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от
30.05.2011 № 263-ПП.

2. Субсидия предоставляется в целях софинансирования расходных обязательств
на капитальный ремонт детской поликлиники в ЗАТО г.Североморск, в соответствии со
сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования ЗАТО
г.Североморск, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в
установленном порядке Муниципальному учреждению здравоохранения «Центральная
районная больница ЗАТО г.Североморск», на основании соглашения о предоставлении
субсидии, заключенного с Министерством строительства и территориального развития
Мурманской области.

Уровень софинансирования расходов за счет средств муниципального
образования ЗАТО г.Североморск составляет не менее 5 процентов расходного
обязательства на капитальный ремонт детской поликлиники в ЗАТО г.Североморск.

3. Муниципальное учреждение здравоохранения «Центральная районная
больница ЗАТО г.Североморск», представляет в Управление финансов администрации
ЗАТО г.Североморск отчет о расходовании субсидии с указанием объема средств,
выделяемых в рамках софинансирования расходов по установленной форме, в
установленные сроки.

4. Муниципальное учреждение здравоохранения «Центральная районная
больница ЗАТО г.Североморск», несет ответственность за нецелевое расходование
средств субсидии, а также за своевременность и полноценное обеспечение расходов,
достоверность представляемых сведений.

___________________

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ